

۱۰ کشور

در صف انتظار برای سرمایه گذاری در بنادر ایران

مدیرکل موافقتنامه‌های بین المللی و توسعه بازار سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد که ۱۰ کشور در صف سرمایه‌گذاری در بنادر ایران قرار دارند و در این میان بنادر چابهار، رجبی و امام خمینی (ره) در صدر توجه قرار دارند.

سوءاستفاده سودجویان از فضای حاکم بر بازار خودرو

علت گرانی خودرو در هفته جاری سودجویانی هستند که با استفاده از فضای حاکم بر نحوه عرضه خودروسازان، خودروهای دیو در پارکینگ ها را با قیمت های بالا در بازار عرضه می کنند، قیمتی هایی که عمدتاً کاذب است و معمولاً خریداری نیز در این بازار ندارند.

سر مقاله

گام چهارم، نگاه‌ها را به ایران متمرکز نمی‌کند



دیاکو حسینی
تحلیل‌گر ارزشمتر کز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری

با اتمام مهلت ۶۰ روزه اروپا گام چهارم کاهش تعهدات برجامی از سوی رئیس جمهور اعلام شد.

مرحله چهارم کاهش تعهدات هسته ای با مرحله سوم متفاوت بوده و با بررسی جزئیات آن می توان به میزان اهمیت آن پی برد. با توجه به حساسیت های طرف های اروپایی و آمریکا نسبت به فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی ایران، تزریق گاز به سانتریفیوژها در فردو می تواند برای آنها یک زنگ خطر تلقی شود.

به طور صریح و آشکار پیام اصلی این اقدام این است که ایران زمانی به تعهداتش باز می گردد که طرف های دیگر در توافق نیز به تعهدات خود پایبند باشند. در سایه عدم ایفای تعهدات کشورهای اروپایی تهران نمی تواند به طور یکجانبه به برجام پایبند باشد و کاهش تعهدات نیز در راستای ایجاد موازنه در توافق هسته ای صورت می گیرد.

البته این نکته را نیز باید در نظر داشت که هدف ایران القای این ذهنیت نیست که به سمت ساخت و گسترش سلاح های هسته ای حرکت می کند. در همین راستا ایران باید تلاش کند تا در جامعه بین المللی چنین استنباطی از این موضوع نشود. اگرچه اژانس بین المللی انرژی اتمی به عنوان نهاد ناظر بر اقدامات ایران نظارت دارد اما برخی از کشورهای در این صدد هستند تا با جنگ روانی و تبلیغات، گام جدید ایران را در راستای ساخت سلاح های هسته ای قلمداد کنند. از طرفی برخی معتقدند که تغییرات در اژانس و اتحادیه اروپا نیز می تواند بر همکاری ها با ایران تاثیر بگذارد که در واقع به این شکل نیست؛ چرا که اژانس یک نهاد حرفه ای بوده و مدیران آن نیز تلاش می کنند که این مسیر بیروگراتیک را ادامه دهند. در خصوص اروپا نیز باید گفت که آنها مایل به این نیستند تا سطح تنش ها با ایران را بیش از این افزایش دهند و از سوی دیگر با آمریکا نیز رود رو شوند.

به طور فنی اروپایی ها قادر به ایفای تعهدات خود در توافق هسته ای هستند. آنچه که آنها را از این امر باز می دارد عدم اراده کافی و همچنین احتمال بروز برخی تنش ها بین آنها و آمریکا است. اگر اروپا قدرت انتخاب نداشت ایران به یکباره باید از برجام خارج می شد و یا به شکل فعلی آن بدان متعهد بود. مشکل اصلی تداوم مواضع قبلی آنها در این توافق است و پیامدهای ناشی از ایفای تعهدات مانع اصلی پیشرفت در روابط ایران و اروپا است. در آن سو و در آمریکا نیز شاهد هستیم که ترامپ و دولتش با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کند و علاقه چندانی برای ورود به مساله هسته ای ایران و کاهش تعهدات برجامی ندارد. اگر ایران در گام چهارم سطح غنی سازی را بار دیگر افزایش می داد می توانست توجه بسیاری را به خود جلب کند اما با اعلام جزئیات گام چهارم به نظر نمی رسد نگاه ها همچنان به سمت ایران متمرکز شود ولی می توان انتظار داشت که تدریجاً در آمریکا جنجال های زیادی به این موضوع به پا کنند.

معاون اقتصادی رئیس جمهور تاکید کرد:

کاهش آسیب پذیری اقتصاد ایران از عوامل سیاسی خارجی

زلزله شمال غرب ایران لرزاند



باز هم تو می مانی و دیوارهای فرو ریخته پر از خاطره

علی ربیعی /سخنگوی دولت

متأسفانه باز هم زلزله، زندگی بخشی از هموطنانمان را در آذربایجان شرقی لرزاند. دولت، سازمانهای مردم‌نهاد و همه ایرانیان باید تمام اهتمام خود را به کار گیریم تا تن زلزله‌زدگان، با لرزش سرمای زمستانی نلرزد. ما بار دیگر جلوه‌ای از در کنار هم بودن را نشان می‌دهیم تا زندگی، رنگ عادی خود را در این مناطق بازیابد. با شنیدن خبرناگوار زلزله آذربایجان شرقی، حیدریابای شهریار خاطرم آمد:



«از ورزغان رسیده گلایبی فروش ده ورزغان نان آرموت ساتان گکنده از بهر اوست این همه جوش و خروش ده اوشاقلارین سسی دوشردی کنده دنیای دیگری است خرید و فروش ده بیزده بوینانان اشیدیب ، بیلنده ما هم شنیده سوی سیدها دویده ایم شیلای آتیب ، بیر قیشریق سالاردیق گندم بداده ایم و گلایبی خریده ایم بوغدا وئویب ، آرموتلردان آلاردیق در تمامی این لرزش‌های ویرانگر، درد مشترکی است چه تن لرزان بوین‌زهرا و روستای من باشد، چه شهر فرو ریخته و ماتم‌زده بم و چه دیوارهای فروریخته طیس، ثلاث باباجانی و یا ورزقان. در پس این زمین‌لرزه‌های ناگهانی، درد و غمی کمرشکن است که بر جان آوار می‌شود و خاطراتی که به زیر تلی از خاک فرو می‌روند و تو به انتظار دست یاریگری می‌مانی که به آن تکیه کنی و قامت تکیده مصیبت‌زده‌ات را استوار کنی تا بتوانی تکه‌های هستی خاک‌گرفته‌ات را دوباره بیایی و زندگی کنی. امیدوارم به لطف خدای مهربان، بتوانیم مصایب این زلزله را هرچه زودتر پشت سر بگذاریم و زمین مناطق زلزله زده اخیر آنچنان که شهریار توصیف کرده به زیر پای کوبی شاد کودکان ورزقان و دیگر کودکان آن دیار بلرزد و نه زلزله.

ریزش کوه گزارش شد که بلافاصله نیروهای راهداری نسبت به بازگشایی محورهای مسدودی اقدام کردندوی با بیان اینکه گروه‌های ارزباب راهداری به مناطق زلزله‌زده اعزام شده‌اند، افزود: در حال حاضر تمام محورهای مواصلاتی استان باز است.معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی از اعزام تجهیزات مکانیکی به روستای ورمکش خبر داد و تصریح کرد: در حال حاضر نیروهای راهداری در آماده‌باش کامل قرار دارند.

آغاز امدادهای هلال احمر و ارزیابی وضعیت روستاها
استاندار آذربایجان شرقی از آغاز تخلیه اضطراری روستاهای آسیب‌دیده در زلزله خبر داد و گفت: هلال احمر توزیع اقلام زیستی را آغاز کرده است.محمدرضا پورمحمدی در گفت و گو با تسنیم در میانه در تشریح آخرین وضعیت مناطق زلزله‌زده شهرستان میانه اظهار داشت: در حال حاضر ۳۴ تیم امدادی جمعیت هلال احمر در منطقه در حال ارزیابی منطقه هستندوی با بیان اینکه ۷۸ روستا ارزیابی کامل شده، افزود: ۷ روستا خسارت بیشتری دارند و ۴۰۰ واحد مسکونی از ۱۰ تا ۱۰۰ درصد خسارت دیده‌اند.پورمحمدی با بیان اینکه اسکان اضطراری در ورمکش که کلون زلزله بوده انجام شده است، تصریح کرد: در روستای ورمکش و چند روستای دیگر اورده‌گاه

حقوق قانونی و منافع مردم ایران قابل معامله نیست



طولانی شدن مجوز کسب و کار به زیان کارآفرینان!

یک کارشناس حوزه کار معتقد است ایران در رتبه جهانی کسب و کار از بسیاری از کشورهای دنیا موقعیت بهتری دارد ولی بعضی سیاست‌ها و موازی‌کاری‌ها مانع تحقق این هدف می‌شود. به گفته وی، صادرات غیرنفتی، جلب سرمایه‌گذاری خارجی و اصلاح سیاستهای بانکی می‌تواند در ارتقای رتبه ایران موثر واقع شود.



رمز پویا فعلا اجباری نمی‌شود

جنجال‌سازی آمریکا و اتحادیه اروپا علیه ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

آمریکا و اتحادیه اروپا در راستای سیاست‌های ایران هراسی خود در جلسه شورای حکام نگرانی خود را نسبت به لغو پذیرش یک بازرس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران ابراز کردند.

به گزارش رویترز، جکی ولولکت، سفیر آمریکا در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در راستای سیاست ایران‌ستیزی و ایران هراسی این کشور با اشاره به درخواست ایران برای جایگزین شدن یکی از بازرسان آژانس این رویکرد ایران را تحرک‌کننده و بیادگراییانه خواند و در اظهاراتی تحریک‌آمیز گفت: تمامی اعضای شورای حکام همین حالا باید شفاف سازند که چنین اقداماتی غیرقابل قبول بوده، با آن مدارا نمی‌شود و عواقبی را در پی دارد. همچنین نماینده اتحادیه اروپا نیز در این جلسه در حمایت از آمریکا این رویکرد ایران را «عمیقاً نگران‌کننده» خواند.

وی با اذعان به این که «ما می‌دانیم که این موضوع حل شده است» در اظهاراتی مداخله‌جویانه گفت: با این حال از ایران می‌خواهیم که از وقوع چنین حوادثی در آینده جلوگیری کند. رویترز به نقل از نماینده ایران در آژانس به خبرنگاران تصریح کرد که این بازرس سریعاً به کشور خود بازگردانده شده و تهران خواسته که این بازرس از لیست بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران خط بخورد.

به گزارش ایسنا، هفته گذشته مسئولین سازمان انرژی اتمی ایران از ورود یکی از بازرسان آژانس به سایت غنی‌سازی نطنز جلوگیری کردند که علت این اقدام ایران، نگرانی از احتمال همراه داشتن مواد مشکوک بوده است. سازمان انرژی اتمی در بیانیه‌ای اعلام کرد: به‌طور معمول کلیه بازرسان، وسائل همراه آنان در بدو ورود به هر یک از سایت‌های هسته‌ای مورد تفتیش و کنترل قرار می‌گیرد. بر اساس اعلام بخش حفاظت سایت، هنگام ورود این خانم بازرس، تجهیزات کنترلی علامت هشدار را نشان داده است و به همین دلیل ضمن کنترل وسایل همراه بازرس، از ورود او به سایت جلوگیری شده و مراتب امر به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منعکس شد و از طرف جمهوری اسلامی ایران به آژانس اعلام می‌شود که پذیرش قبلی این بازرس لغو شده تلقی می‌گردد. در ادامه این بیانیه آمده است: ایران همچنین خواستار همکاری آژانس برای ادامه تحقیقات در این خصوص شده است که آژانس نیز در پاسخی کتبی این موضوع را می‌پذیرد. در نتیجه لغو پذیرش بازرس، وی با ناتمام گذاشتن مأموریت خود ایران را به مقصد وین ترک کرده است. تحقیقات در این خصوص ادامه داشته و قرار است فردا نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارشی کاملی در این رابطه به اعضای شورای حکام ارائه نماید.

تقدیر مرانی سرورسلطان و سپرکرد
محمود زیدارگل روی پدرکرد

با نهایت تأسف و تأثر در گذشت هفتاد و هفت سالگی، پیران و پدیر دلسوز شادروان

پدر گرامی جناب آقای ههندس حسینی مجد (مدیرعامل شرکت به‌خش) را به اطلاع کلیه ی دوستان و آشنایان محترم می‌رسانیم.

به همین مناسبت مجلس یادبودی در روز یکشنبه ۱۹/۸/۹۸ از ساعت ۱۶ الی ۱۷/۳۰ در مسجد ولی عصر (عج) واقع در تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان وزرا برگزار می‌گردد.

حضور شما عزیزان موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی دل بازماندگان خواهد بود.

فلاحت پیشه: ایران در گام چهارم وارد قلمرو تنش نشد

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت که گام چهارم تلنگر جدی برای غربی‌ها نیست تا خواب زمستانی حاکم بر برجام را برهم زند. حشمت الله فلاحت پیشه ، با اشاره به برداشتن گام چهارم کاهش تعهدات برجامی گفت: هرچند تلاش‌ها برای نشست روحانی و ترامپ در نیویورک دچار خواب زمستانی شد. امروز ایران در شرایطی گام چهارم کاهش تعهدات برجامی را برداشت که از حوزه تحقیقات خارج نشد و سعی کرد تنش‌زایی انجام ندهد. تنها درباره نسل جدید سانتریفیوژها تزریق کار صورت گرفت که این هم به معنای خارج نشدن ایران از مرحله تحقیقات و نوعی تلاش برای کاهش تنش است.وی افزود: ایران ابزارهای دیگری را در اختیار داشت که می‌توانست استفاده کند، اما ما در گام چهارم از برجام و NPT خارج نشدیم. ما نمی‌توانیم منتظر دیپلماسی تازه‌ای برای برجام باشیم. چون در حال حاضر اولویت‌ها عوض شده است. ترامپ درگیر استیضاح اروپا درگیر برگزیت و منطقه درگیر ناآرامی‌های کشورهایی است که هر کدام به گونه‌ای با شرایط خاص خود مواجه‌اند؛ لذا موضوع هسته‌ای ایران در حاشیه تحولات روز دنیا قرار گرفته و این گذشت زمان به ضرر جمهوری اسلامی است.